
�
�
�

�
�

�

�

���������	��������������������� � �����������	
��
�

������������	� � ��������	��
���
� � � � ������������������	� !� "���#$���
� � � � %�&���� "�'�!��
�

��������������� � 	�����(���)
*+�
� � � � "!�'�!�''�

� � � � � �������������������������������������������� ���������������������������������
�������	���������������� ��(
��,
���-(�)�.�/��)�.�����)��.����(��

���)��������	
0�����"�
� � � ��-����1��/�����

�
� �

���������
������������ ��2��)����34�546� 7�6!��
������������	� � � �$�&��)���  44�4"48� �8��

� � � �
�

�������������	����������� � ���)��.�������	
0�����"�

�

������������������	�� )�-1�
)����
�
��������������	� )��/����
)
����-���
�
�������	� 1��/��
)
�
�1��
*	-.�
�

�
����	�� ������ ������64�8�4��
�
�



TURINYS 

 

PAVADINIMAS LAPAI 

BRĖŽINIŲ ŽINIARAŠTIS 1 LAPAS 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 1 LAPAS 

NUOSAVYBĖS DOKUMENTAI 2 LAPAI 

ĮGALIOJIMAS 1 LAPAS 

FOTOFIKSACIJA 1 LAPAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 3 LAPAI 

IŠTRAUKA IŠ NEKILNOJAMOJO PAVELDO REGISTRO 1 LAPAS 

TOPO NUOTRAUKA 1 LAPAS 

1 AUKŠTO PLANAS 1 LAPAS 

2 AUKŠTO PLANAS 1 LAPAS 

FASADAI 1-9, A-F  M 1:100 1 LAPAS 

FASADAI 9-1, F-A  M 1:100 1 LAPAS 

PJŪVIS 1 LAPAS 

VIZUALIZACIJOS 1 LAPAS 

SKLYPO PLANAS M 1:500 1 LAPAS 

KVALIFIKACIJOS ATESTATAS 1 LAPAS 

 

  







mitkalaurav
Text Box

mitkalaurav
Text Box

mitkalaurav
Text Box

mitkalaurav
Text Box





mitkalaurav
Text Box

mitkalaurav
Text Box



FOTOFIKSACIJA 

 

Iš Gudelių g. 

 

Iš Balbieriškio   



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

SKLYPO PLANO DALIS 

 

Pažintiniai duomenys apie sklypą: 

Geografinė vieta. Statybos sklypas yra Kauno mieste, Gudelių g.18. Sklypo kasdastrinis Kad. Nr. 

1901/0234:126 Unik. Nr. 4400-0807-4173. Sklypo naudojimo būdas – gyvenamosios teritorijos, pobūdis – 

mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos. 

Šiaurės rytų ir šiaurės vakarų sklypo dalis ribojasi su užstatytais žemės sklypais, šiaurinė su esama 

Balbieriškio gatve, pietinė su esama Gudelių g. 

Sklypo gamtinės sąlygos. Reljefas gana netolygus: žemiausia sklypo altitudė 72.06, aukščiausia 

– 74.60. Siekant nepabloginti gretimų žemės sklypų savininkų sklypų reljefo sklypą išlyginant bei minimaliai 

išlaikant esamas gamtines sąlygas numatoma atraminė sienutė, kurios h=0.8m 

Teritorija nepatenka į kurortų apsaugos zoną, valstybinio geodezinio pagrindo punktų apsaugos 

zoną, hidrometeorologijos stočių apsaugos zoną, karstinį regioną. Nepatenka į kietųjų buitinių atliekų 

sąvartynų sanitarinės apsaugos zoną, pavojingų atliekų laikinojo saugojimo aikštelių ir surinkimo punktų 

sanitarinės apsaugos zoną sklypas patenka į esamą vandens ir nuotekų trasos apsaugos zoną, elektros 

linijų apsaugos zoną, ryšių linijų apsaugos zoną. 

Sklypas patenka į Nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos zoną – Kauno II forto apsaugos zona. 

II Kauno fortas – Kauno tvirtovės dalis Julijanavoje (patenkama iš Pilviškių g.). Pastatytas 1887–

1888 m., rekonstruotas 1893–1898 m. ir 1908 m.  

Kultūros vertybių registre – nuo 2002 m., unikalus kodas – 26351. 

Fortas griežtos simetrinės struktūros, orientuotas į pietvakarius. Intensyviai urbanizuotas, nuo gamtinio 

karkaso atskirtas tankiai apstatytais gyvenviečių sodybinio tipo pastatais. Neblogai išlikęs forto perimetras, 

pavienių topolių eilės, gerai matosi forto simetriška penkiakampės formos konfigūracija, turėjusi labai didelę įtaką 

gyvenamųjų rajonų planinės struktūros susidarymui.  

Matomi modernizavimo pėdsakai (betoniniai bokšteliai). Fortas apjuostas gynybiniu grioviu. 

Reljefas nėra išraiškingas, iš dalies pažeistas, ant forto pylimų želdinių beveik nėra. Urbanizuotoje 

aplinkoje II forto teritorija turi miesto parko ar sodo funkciją. 

Sklype saugotinų vertybių nėra. 

Pagrindiniai projektiniai sklypo sprendiniai: 



Patekimas į sklypą. Projektuojami dveji patekimai į sklypą iš esamų Balbieriškio ir Gudelių gatvių. 

Prie įvažiavimų, priešais pastatą, numatoma po dvi stovėjimo vietas lengviesiems automobiliams, 

privažiavimo plotis ne mažiau 3,5m. 

Dangos. Takai ir stovėjimo aikštelė grindžiami betoninėmis trinkelėmis. Žali plotai užsėjami veja. 

Atliekų surinkimas numatomas šiaurinėje ir pietinėje sklypo dalyje, greta stovėjimo aikštelės, 

lygiagrečiai gatvėms. Buitinės atliekos bus surenkamos ir saugomos konteineryje su uždaru liuku ir 

išvežamos nustyta tvarka pagal sutartį su atliekas tvarkančia įmone. Konteinerio stovėjimo vieta 

padengiama vandeniui nelaidžia danga. 

Lauko tinklai. Projektuojami vandentiekio ir fekalinės kanalizacijos tinklai pagal „Kauno 

vandenų“ prisijungimo sąlygas. Dujų tinklai pagal „ Eso“ išduotas prisijungimo sąlygas. Numatomas elektros 

įvadas nuo elektros skydinės. 

Gaisrinėms mašinoms, pagal esamą sklypo sutvarkymo situaciją, gaisro metu sudarytos sąlygos 

patogiai privažiuoti prie teritorijos ir statinio. 

Projektiniai sprendiniai atitinka privalomuosius Projekto dokumentus, taip pat teritorijų planavimo 

dokumentus, esminius statinio ir statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, trečiųjų asmenų interesų 

apsaugos reikalavimus. 

 

ARCHITEKTŪROS DALIS 

 

Projektuojamas statinys. Gyvenamosios paskirties (dviejų butų namas), projektuojamas 

privačiame 853 m2 ploto gyvenamosios teritorijos žemės sklype.  

Išplanavimas ir fasadų sprendiniai parengti vadovaujantis užsakovo parengta projektavimo 

užduotimi, architektūriniais reikalavimais, statybos techniniais reglamentais bei kitais normatyviniais 

dokumentais. 

Pastatas numatomas dviejų aukštų, dviejų butų, identiško išplanavimo. 1 aukšte numatomos 

projektuoti patalpos: tambūras, valgomasis su svetaine ir virtuve, garažas, pagalbinė patalpa, WC, 

koridorius ir laiptinė, 2 aukšte - 3 miegamieji, koridorius, 1 san. mazgas.  

Pagrindiniai įėjimai į pastatą iš esamų gatvių. Iš svetainės numatomas atskiras tiesioginis išėjimas 

į lauką. Namo šildymo sistema dujomis. Energinio naudingumo klasė A. 

Pastatas apšiltinamas 290 mm putų polisteroliu. Pastato aukštis apie 8 m. Aplink pastatą 

projekuojamos nuogrindos  plotis 1.00 m. 

Padėtis. Projektuojamo pastato vieta yra šiaurinėje sklypo dalyje. Santykinė numatoma grindų 

aukščio altitudė 0.000 m, tai atitinka 73.30 sklypo altitudę. 



Pastato patalpų funkcinio ryšio ir zonavimo, pagrindinių įėjimų sprendimai. Projektuojamas 

vienas pagrindinis įėjimas į kiekvieną butą. Įėjus patenkama į tambūrą, iš jo į koridorių ir kitas patalpas bei 

antrą aukštą. 

Neįgaliųjų poreikių tenkinmo sprendiniai. Specialios priemonės šiame projekte nenumatomos, 

nes projektuojamas pastatas yra skirtas šeimos privačioms reikmėms, o statytojo techninėje užduotyje 

reikalavimų statinį pritaikyti neįgaliesiems nėra. Įėjimo durys projektuojamos 1 m pločio. 

Išorės ir vidaus apdailos medžiagos: 

Išorė. Pastato apdaila – struktūrinis tinkas. Pamato cokolis tinkuojamas. Stogas vienšlaitis, stogo 

danga- profiliuoti plieno skardos lakštai. Spalvos numatomos techniniame projekte.  

Pastato laikančios sienos- 200 mm keraminiai blokeliai.  

Namo stogo laikančioji konstrukcija – medinė laikančioji šlaitionio stogo konstrukcija. 

Vidus. Visų kambarių, svetainės zonos grindų danga – parketlentės. Virtuvės zonos, katilinės ir 

san, mazgų danga - plytelės.  

Vidaus patalpų pertvaros – plytų mūras 250 mm ir 120 mm. 

 

PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ ĮTAKA NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO APSAUGOS 

ZONOJE. 

Esamoje teritorijoje vyrauja mažaaukštė gyvenamoji statyba, sklypų užstatymas intensyvus. Forto 

gynybinis griovys bei forto sklypo ribą eile juosantys medžiai užstoja esamą gyvenvietę. 

Projektiniai sprendiniai nekilnojamojo kultūros paveldo objektui neigiamų padarinių neturės: 

- Vietovės vertingosios savybės nebus pažeistos. 

- Statinys neįtakos nekilnojamojo kultūros paveldo objekto apžvalgos 

- Naujai statomas pastatas netrukdys lankyti ir apžiūrėti kultūros paveldo objektą 

 

Sklypo teritorijoje saugomų ar vertingų paveldo objektų, jų dalių nėra.  

  



IŠTRAUKA IŠ NEKILNOJAMOJO PAVELDO REGISTRO 

 

 

 



















mitkalaurav
Text Box




